Калужская область
Администрация муниципального района
«Город Людиново и Людиновский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от    16.05. 2018 г.   					                                 № 637

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района от 01.04.2016 г. № 340/1 «Об утверждении муниципальной программы "Обеспечение безопасности жизнедеятельности  населения муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»  на 2014 – 2020 годы» в новой редакции»

В соответствии со статьями 7, 43  Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 44 Устава муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» администрация муниципального района "Город Людиново и Людиновский район"
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» от 01.04.2016 г. № 340/1 «Об утверждении муниципальной программы "Обеспечение  безопасности  жизнедеятельности  населения муниципального района "Город Людиново и Людиновский район" в новой редакции", следующие изменения:
1.1. Пункт 7.1 паспорта программы изложить в новой редакции (приложение №1 к настоящему постановлению).
1.2. Пункт 8 паспорта подпрограммы "Профилактика правонарушений в Людиновском районе" программы изложить в новой редакции (приложение №2 к настоящему постановлению).
1.3. Раздел 5 подпрограммы "Профилактика правонарушений в Людиновском районе" программы изложить в новой редакции (приложение №3 к настоящему постановлению).
1.4. Раздел 7 подпрограммы "Профилактика правонарушений в Людиновском районе" программы изложить в новой редакции (приложение №4 к настоящему постановлению).
2.  Контроль  за  исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района О.В. Игнатову.
3. Настоящее постановление администрации вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2018 года.

Глава администрации
муниципального района                                                                 Д.М. Аганичев
Приложение № 1
к постановлению
           от  16.05.2018 г. № 637

7.1. Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы.

                                                                                                (тыс. руб. в ценах каждого года)

	Наименование показателя
	Всего
	в том числе по годам

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	ВСЕГО
	41 959,5
	7561,7
	9378
	4687
	7236
	4 353
	4 353, 1
	4  390, 7

	в том числе:

	по подпрограммам:

	Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения муниципального района "Город Людиново и Людиновский район"
	13 997
	4855
	6502
	410
	900
	450,0
	440,0
	440,0

	Профилактика правонарушений  в Людиновском районе
	3 066
	340
	380
	300
	156
	520,0
	700,0
	670,0

	Организация деятельности муниципального казенного учреждения "Единая дежурная диспетчерская служба"
	13 108, 7
	2366
	2496
	3 977
	6180
	4 352
	4 352

	4 389, 6

	По источникам финансирования:

	Средства местного бюджета
	13 125, 8
	7561,7
	9378
	4687
	7236
	4 353
	4 353, 1

	4  390, 7

Приложение № 2
к постановлению
             от  16.05. 2018 г. №  637

	8. Объемы финансирования подпрограммы за счет средств областного бюджета

	Наименование показателя
	Всего (тыс. руб.)
	в том числе по годам

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Всего за счет средств местного бюджета
	3 066,7
	340,7
	380,0
	300,0
	156,0
	520,0
	700,0
	670,0

Приложение № 3
к постановлению
от   16.05.2018г. №  637

5. Объем финансирования подпрограммы

Финансирование мероприятий  подпрограммы  производится за счет средств местного бюджета.
Объемы, условия и порядок финансирования подпрограммы за счет средств местного бюджета ежегодно уточняются в соответствии с объемами финансирования, определяемыми решениями Людиновского Районного Собрания о бюджете муниципального района "Город Людиново и Людиновского района" на очередной финансовый год.

                                                                                                   (тыс. руб. в ценах каждого года)

Наименование показателя

	Всего (тыс. руб.)
	в том числе по годам

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Всего
	3 066,77
	340,7
	380,0
	300,0
	156,0
	520,0
	700,0
	670,0

	В том числе средства местного бюджета
	3 066,77
	340,7
	380,0
	300,0
	156,0
	520,0
	700,0
	670,0

Приложение № 4
к постановлению
           от  16.05. 2018г. № 637

7. Перечень программных мероприятий программы "Профилактика
правонарушений в Людиновском районе" на 2014 - 2020 годы

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Участник п/программы
	Источники финансирования
	Сумма рас ходов, всего (тыс. руб.)
	В том числе по годам реализации подпрограммы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1. Организационные мероприятия по выполнению программы

	1.1
	Своевременное информирование межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в Людиновском районе об оперативной обстановке на территории Людиновского района
	Постоянно
	МО МВД РФ "Людиновский"

	Финансирование не требуется

	1.2
	Проведение широкой разъяснительной работы в СМИ по профилактике правонарушений
	По мере необходимости

	Финансирование не требуется

	2. Профилактика правонарушений

	2.1. Профилактика правонарушений в масштабах муниципального образования муниципальный район "Город Людиново и Людиновский район"

	2.1.1
	Оказание содействия в трудоустройстве, обеспечении жильем, регистрации лиц, отбывших уголовное наказание
	Постоянно
	Администрация района, ЦЗН, УФМС

	2.1.2
	Приобретение и содержание средств проводной связи и радиосвязи, оперативно-технических средств
	По мере необходимости
	МО МВД "Людиновский", администрация района
	Местный бюджет

	2.1.3

	Приобретение и содержание средств оргтехники и средств информатизации, расходных материалов и полиграфической продукции
	По мере необходимости
	МО МВД РФ «Людиновский"
	Местный бюджет
	59,86

	24,86
	35,0

	2.1.4
	Активизация работы по своевременному выявлению и привлечению к ответственности лиц, допускающих хулиганские проявления на почве пьянства, а также лиц, совершающих преступления на бытовой почве
	Постоянно
	МО МВД РФ "Людиновский"

	Финансирование не требуется

	2.1.5
	Активизация работы по выявлению и пресечению использования государственными и муниципальными служащими, сотрудниками правоохранительных органов служебного положения в корыстных целях и коммерческой деятельности
	Постоянно
	МО МВД РФ "Людиновский"

	Финансирование не требуется

	2.1.6
	Проведение целевых мероприятий по предупреждению и противодействию проявлениям терроризма и экстремизма, вовлечению в экстремистскую деятельность несовершеннолетних, учащейся молодежи
	Постоянно
	МО МВД РФ "Людиновский"

	Финансирование не требуется

	2.1.7
	Проведение совместных профилактических мероприятий по выявлению фактов продажи спиртсодержащей продукции в жилом секторе, а также изъятию из оборота алкогольной продукции, не отвечающих требованиям безопасности для жизни здоровья населения, а также по пресечению фактов реализации несовершеннолетним алкогольной и спиртосодержащей продукции
	Постоянно
	МО МВД РФ "Людиновский", КДН и ЗП

	Финансирование не требуется

	2.1.8
	Организация опубликования тематических статей по проблемам подростковой преступности, наркомании и токсикомании среди молодежи, детского дорожно-транспортного травматизма
	По мере необходимости
	МО МВД РФ "Людиновский", КДН и ЗП, отдел образования

	Финансирование не требуется

	2.1.9
	Приобретение современной множительной техники
	По мере необходимости

	Местный бюджет

	2.2. Профилактика правонарушений несовершеннолетних и молодежи

	2.2.1
	Обеспечение систематического проведения классных часов в образовательных учреждениях всех типов по разъяснению общественной опасности любых форм экстремизма, особенно проповедующих межнациональную и межрелигиозную вражду
	Постоянно
	МО МВД РФ "Людиновский", КДН и ЗП, отдел образования, образовательные учреждения

	Финансирование не требуется

	2.2.2
	Организация работы по раннему предупреждению преступности несовершеннолетних, выявлению и привлечению к ответственности лиц, вовлекающих подростков в совершение правонарушений
	Постоянно
	МО МВД РФ "Людиновский", КДН и ЗП, отдел образования, образовательные учреждения

	Финансирование не требуется

	2.2.3
	Продолжение работы по созданию единого банка данных Людиновского района о семьях и несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении
	Постоянно
	КДН и ЗП, отдел образования, отдел социальной защиты населения

	Финансирование не требуется

	2.2.4
	Подготовка и направление в КДН и ЗП, отдел образования администрации муниципального района информации о состоянии правонарушений и преступлений среди несовершеннолетних с предложениями по устранению причин и условий, способствующих совершению подростками правонарушений
	По мере необходимости
	МО МВД РФ "Людиновский"

	Финансирование не требуется

	2.2.5
	Оказание содействия в трудоустройстве несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы и каникулярное время, создание временных рабочих мест для несовершеннолетних
	Постоянно
	ЦЗН, отдел образования

	Финансирование не требуется

	2.2.6
	Реализация комплекса учебных и специальных программ, методик по организации и проведению патриотического воспитания детей и подростков. Обеспечение реализации мероприятий соответствующих региональных целевых программ по патриотическому воспитанию
	Постоянно
	Отдел образования

	Финансирование не требуется

	2.2.7
	Продолжение работы по привлечению к административной ответственности родителей, законных представителей несовершеннолетних, юридических лиц за попустительство нахождению несовершеннолетних вне дома без сопровождения родителей, законных представителей в ночное время
	Постоянно
	МО МВД РФ "Людиновский", КДН и ЗП, административные комиссии

	Финансирование не требуется

	2.2.8
	Осуществление постоянного контроля за посещаемостью несовершеннолетними учебных заведений
	Постоянно
	Отдел образования

	Финансирование не требуется

	2.2.9
	Организация проведения на территории Людиновского района в период летних каникул межведомственной операции "Подросток", направленной на предупреждение детской безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, улучшение индивидуально-воспитательной работы с подростками-правонарушителями
	Ежегодно
	МО МВД РФ "Людиновский", КДН и ЗП

	Финансирование не требуется

	2.2.10

	Организация и проведение  спортивно-профилактического лагеря «Подросток» с круглосуточным пребыванием детей.  Для детей, состоящих на профилактическом учете в образовательных учреждениях, КДН и ЗП, МО МВД России «Людиновский», ПДН

Ежегодно

КДН и ЗП

В рамках финансирования расходов на обеспечение реализации подпрограммы  «Организация отдыха и оздоровления детей Людиновского района» муниципальной программы «Развитие образования муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» на 2014-2020 годы»

	2.2.11
	Организация межведомственного социального патронирования семей, детей, находящихся в социально опасном положении, состоящих на профилактическом учете
	Постоянно
	МО МВД РФ "Людиновский", КДН и ЗП, отдел социальной защиты

	Финансирование не требуется

	2.3. Профилактика правонарушений среди лиц, проповедующих экстремизм, подготавливающих и замышляющих совершение террористических актов

	2.3.1
	Опубликование в СМИ материалов по обучению граждан навыкам безопасного поведения при возникновении критических ситуаций, связанных с террористическими акциями
	1 раз в квартал
	МО МВД РФ "Людиновский"

	Финансирование не требуется

	2.3.2
	Проведение целевых мероприятий по предупреждению и противодействию проявлениям терроризма и экстремизма, вовлечению в экстремистскую деятельность несовершеннолетних, учащейся молодежи
	1 раз в полугодие
	Отдел образования, образовательные учреждения

	Финансирование не требуется

	2.4. Профилактика правонарушений, связанных с незаконным оборотом наркотиков

	2.4.1
	Продолжение деятельности координационной антинаркотической комиссии при администрации муниципального района
	Постоянно
	Отдел социального развития

	Финансирование не требуется

	2.4.2
	Проведение семинаров, лекций для обучающихся в образовательных учреждениях Людиновского района всех типов и видов о профилактике и борьбе с незаконным оборотом и употреблением наркотиков, курительных смесей, пьянством и алкоголизмом
	1 раз в полугодие
	Отдел образования

	Финансирование не требуется

	2.5. Профилактика правонарушений в общественных местах и на улицах

	2.5.1
	С использованием возможностей СМИ проведение широкой разъяснительной работы среди населения по профилактике правонарушений в области дорожного движения
	Постоянно
	ГИБДД МО МВД "Людиновский"

	Финансирование не требуется

	2.5.2
	Обеспечение деятельности комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации муниципального района "Город Людиново и Людиновский район"
	Постоянно
	Отдел муниципального хозяйства и благоустройства

	Финансирование не требуется

	2.5.3

	Приобретение  основных средств и установка систем видеонаблюдения в  местах массового скопления пребывания людей

	Местный бюджет

	325,2
	175,2

	150,0
	150,0
	400,0
	370,0

	2.5.3

	Проведение рейдов добровольными народными дружинами и меры материального поощрения дружинников

	Местный бюджет

	1 330,5
	165,0
	241,5
	300,0
	300,0
	370,0
	300,0
	300,0

	Итого по программе

	2 447,56
	340,2
	266,36
	335,0
	450,0
	520,0
	700,0
	670,0